5

 [image: image1.jpg]

                       АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.11.2013                                                с. Сергеевка                                                        № 49-р
Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей
расходов бюджета Сергеевского сельского поселения, начиная с 2014 года
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременного составления и организации исполнения бюджета Сергеевского сельского поселения,
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Сергеевского сельского поселения, начиная с 2014 года (далее - Порядок).

2. При внесении изменений в решение муниципального комитета Сергеевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период финансовому отделу администрации Сергеевского сельского поселения вносить изменения в приложение к Порядку.

3. Обеспечить направление настоящего распоряжения в муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения в течение трёх дней со дня его принятия.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансового отдела Т.Е. Ямчук.
6. Довести настоящее распоряжения до сведения главных распорядителей средств бюджета Сергеевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения в течение трех рабочих дней со дня его принятия.

Глава администрации Сергеевского сельского поселения -
Глава Сергеевского сельского поселения                                                    И.В. Старченко
Приложение
                                                                      к распоряжению администрации Сергеевского сельского поселения
Порядок
определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета
Сергеевского сельского поселения, начиная с 2014 года
Настоящий Порядок устанавливает перечень и коды целевых статей расходов бюджета, за исключением расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района и краевого бюджета.
Целевые статьи расходов бюджета Сергеевского сельского поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Сергеевского сельского поселения и (или) непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления Пограничного муниципального района.
Структура кода целевой статьи расходов бюджета Сергеевского сельского поселения состоит из семи разрядов и включает следующие составные части (таблица):
	Целевая статья

	Программное

(непрограммное)

направление расходов
	Подпрограмма
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Код программного (непрограммного) направления расходов (8-9 разряды кода классификации расходов) предназначен для кодирования муниципальных программ Сергеевского сельского поселения, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Сергеевского сельского поселения.
10 разряд кода предназначен для кодирования подпрограмм, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления;
код направления расходов (11 - 14 разряды кода классификации расходов) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.
Увязка универсальных направлений расходов, применяемых в различных целевых статьях, с подпрограммой муниципальной программы Сергеевского сельского поселения (непрограммным направлением расходов) устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:
	XX 0 0000
	Муниципальная программа Сергеевского сельского поселения

	XXX 0000
	Подпрограмма муниципальной программы Сергеевского сельского поселения

	ХХ Х ХХХХ
	Направление расходов на реализацию подпрограммы  муниципальной программы Сергеевского сельского поселения

Расходы бюджета Сергеевского сельского поселения в рамках муниципальных программ Сергеевского сельского поселения, а также непрограммных направлений расходов, для отражения которых предусмотрены отдельные направления расходов, подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, содержащим соответствующие направления расходов:

1001- Глава Сергеевского сельского поселения;

1002- Проведение выборов и референдумов;
1003-Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Сергеевского сельского поселения;

1004- Доплата к пенсиям муниципальных служащих;

2001- Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности;

2002- Содержание и обслуживание казны Сергеевского сельского поселения;

2003- Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;
2004- Мероприятия, направленные на обеспечение отдыха и занятости детей и подростков;
2005- Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту муниципального жилья за счет средств бюджета;

2006 – Организация проведения культурных мероприятий;

2007- Проведение мероприятий для детей и молодёжи;

2008- Организация, проведение и участие в спортивных мероприятиях;

2009 – Пополнение книжного фонда;

2010 - Мероприятия в области  поддержки коммунального хозяйства;

2011- Уличное освещение;

2012- Организация и содержание мест захоронения;

4001- Мероприятия по землеустройству и землепользованию;

7001- Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений;

7002- Расходы по оплате договоров на выполнение работ, услуг, связанных со строительством, капитальным ремонтом и реконструкцией нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления;

7003- Расходы на приобретение муниципальными учреждениями недвижимого и особо ценного движимого имущества;

7004- Мероприятия в области противодействия коррупции;

7005- Мероприятия в области развития муниципальной службы;

7006- Мероприятия в области приватизации муниципального имущества;

7007- Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности;

7008- Мероприятия в области дорожного хозяйства;

7009-Мероприятия в области энергосбережения;

7010-Мероприятия в области водоснабжения;

7011- Мероприятия связанные с вывозом мусора и ТБО;

7012-- Мероприятия в области благоустройства;

7013-Обеспечения библиотечного и информационного обслуживания населения;

8001- Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений культуры;

8002- Расходы по оплате договоров на выполнение работ, услуг, связанных со строительством, капитальным ремонтом и реконструкцией нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления;

8003- Расходы на приобретение муниципальными учреждениями недвижимого и особо ценного движимого имущества культуры:

Муниципальные Программы
010 0000 Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района на 2014-2016 годы»;

020 0000 Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельских населённых пунктов Сергеевского сельского поселения на 2014-2016 годы»;

030 0000 Муниципальная программа «Развитие культуры в Сергеевском сельском поселении на 2014- 2016 годы»;

040 0000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Сергеевского сельского поселения на 2014 - 2016 годы»;

050 0000 Муниципальная программа «Текущий ремонт объектов ЖКХ Сергеевского сельского поселения на 2014- 2016 годы»;

060 0000 Муниципальная программа «Ремонт жилищного фонда Сергеевского сельского поселения на 2014- 2016 годы»;

070 0000 Муниципальная программа «Энергоресурсосбережение и повышение энергетической эффективности в Сергеевском сельском поселении Пограничного муниципального района на 2014-2016 годы»;

080 0000 Муниципальная программа «Благоустройство территории Сергеевского сельского поселения на 2014- 2016 годы»;

090 0000 Муниципальная программа «Уличное освещение территории Сергеевского сельского поселения на 2014- 2016 годы»;

100 0000 Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Сергеевского сельского поселения на 2014- 2016 годы»;

110 0000 Муниципальная программа «Патриотическое воспитание молодежи Сергеевского сельского поселения на 2014- 2016 годы»;

120 0000 Муниципальная программа «Содержание территории кладбищ Сергеевского сельского поселения на 2014- 2016 годы»;

130 0000 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в администрации Сергеевского сельского поселения на 2014-2016 годы»;

140 0000 Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Сергеевском сельском поселении на 2014-2016 годы»;

150 0000 Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в Сергеевском сельском поселении на 2014-2016 годы»;

160 0000 Муниципальная программа «Укрепление общественного порядка и общественной безопасности граждан на территории Сергеевского сельского поселения на 2014-2016 годы»;

170 0000 Муниципальная программа «Об организации и проведении на территории Сергеевского сельского поселения общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2014 - 2016 годах».
99 0 0000 Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Сергеевского сельского поселения:
99 0 0000 Непрограммное направление расходов;

Наименования целевых статей бюджета Сергеевского сельского поселения устанавливаются финансовым отделом администрации Сергеевского сельского поселения.
Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы.

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Сергеевского сельского поселения, в том числе по универсальным направлениям расходов представлен в приложении к настоящему Порядку.